
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 337 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
 Относно: Проектно предложение „КУЛТУРНА ЗОНА - общност на културно 
наследство и атрактивен всесезонен туризъм“ по Покана 1 на Териториална 
стратегия, Програма INTERREG VI-A IPA България Северна Македония 2021-2027 с 
водещ партньор Регионален исторически музей „Акад. Йордан Иванов“ гр. Кюстендил.  
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-304/19.09.2024 г., с която докладва, че в Община Кюстендил е постъпила 
докладна записка с вх. № 92-00-707/09.09.2024 г. от Валентин Дебочички - 
Директор на Регионален исторически музей „Акад. Йордан Иванов“ гр. 
Кюстендил, касаеща разработено пълно проектно предложение „КУЛТУРНА 
ЗОНА - общност на културно наследство и атрактивен всесезонен туризъм“, 
подадено по Покана 1 на Териториална стратегия, Програма INTERREG VI-A 
IPA България Северна Македония 2021-2027.   

Инвестиционната дейност, която следва да изпълни водещия партньор в 
проекта (Регионален исторически музей „Акад. Йордан Иванов“ гр. Кюстендил) 
е:  Ревитализация и реставрация на архитектурен ансамбъл „Емфиеджиева 
къща“, включително закупуване на оборудване. За целта, РИМ, гр. Кюстендил е 
възложил и е изработен технически проект за обект „Преустройство на 
съществуващи помещения в сгради с идентификатори 41112.503.1837.1 и 
41112.503.1837.2 по КККР на гр. Кюстендил, в ново изложбено пространство, 
ревитализация (интериорна) консервация и реставрация, ремонт и въвеждане 
на интерактивни методи за експониране в музей „Емфиеджиева къща”. 
Проектът е депозиран в НИНКН  за одобрение и издаване на Становище от 
Министерство на културата - вх. №45-00-532/30.07.2024 г.   

Обектът на изпълнение - „Емфиеджиева къща” е публична общинска 
собственост, съгласно Акт за публична общинска собственост (АПОС) № 5141 от 
29.07.2019 г., като с Решение № 137/30.04.2020 г. на Общински съвет Кюстендил е 
предоставена за стопанисване и управление на Регионален исторически музей, 
гр. Кюстендил. На основа на посоченото Решение, както и на основание чл. 12, 
ал. 3, ал. 4 и чл. 16 от Закона за общинската собственост е подписан договор № 
Д-00-491/13.07.2020 г. между Община Кюстендил и РИМ, гр. Кюстендил за 
безвъзмездно предоставяне за управление на музей „Емфиеджиева къща” на 
Регионален исторически музей Кюстендил.   

Към настоящият момент, проектното предложение е на етап оценка и 
Регионален исторически музей, гр. Кюстендил следва да представи пред 
Оценителната комисия Решение на ОбС Кюстендил, в което да се изрази 
съгласие за осигуряване на устойчивост на  резултатите по проекта за минимум 
5 години след приключване на изпълнението му.   

 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, във връзка с 
чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 8 и т. 23 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 
1. Подкрепя съвместното изпълнение на проект № BGMK0200027 

„КУЛТУРНА ЗОНА - общност на културно наследство и атрактивен 
всесезонен туризъм“, с водещ партньор Регионален исторически музей 
„Акад. Йордан Иванов” гр. Кюстендил и проектни партньори: Градски 
музей, гр. Крива паланка, НПО „Пеония”  гр. Кратово, Р Северна Македония 
и Общински исторически музей, гр. Дупница, разработен и подаден по 
Покана 1 на Териториална стратегия, Програма INTERREG VI-A IPA 
България Северна Македония 2021-2027. 

2. Дава съгласие и потвърждава, че предоставеното безвъзмездно за 
управление на Регионален исторически музей „Акад. Йордан Иванов”, гр. 
Кюстендил, взето с  Решение № 137/30.04.2020 г., на Общински съвет 
Кюстендил на музей „Емфиеджиева къща – Кюстендил“, както и всички 
активи по проекта, ще бъдат предоставени на Регионален исторически музей 
– Кюстендил за безвъзмездно ползване, за период не по-малък от пет /5/ 
години след приключването на проекта. 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 20 от дневният ред по ДЗ № 61-00-304/19.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 


